
Dohoda o narovnání
uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi těmito

smluvními stranami

Statutární město Přerov, IČ: 00301825
se sídlem: Bratrská 709/34, Přerov, 750 02 Přerov I - Město
jež zastupuje radní statutárního města Přerova pro oblast samostatné působnosti:
záležitosti správy majetku a komunálních služeb, majetkoprávní záležitosti vč. nájmů bytů 
ve vlastnictví města, která mu byla svěřena usnesením Zastupitelstva města Přerova č. 
655/17/1/2021 ze dne 8.2.2021 
bankovní spojení:

(dále jen jako „bankovní účet"),

03MP-006349
-  - ^ r \ T • M M F r / S M L / 1 2 4 1 / 2 0 2 1

(dále jen „pronajímatel") 
na straně jedné

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 
Zastoupené: ' _ , ředitelem Závodu Brno, Šumavská 525/33, 602 00 Brno
IČ: 65993390~
DIČ: CZ65993390

(dále jen „ŘSD ČR“) 
na straně druhé

36856

ředitelství silnic a dálnic čn
Cl.:
PID: RSDBXCDJAR 
DoruCeno: 31.08.2021 
Uštu dokumentu: 1 
PŘÍLOHA: 1(1)

I.
1. Pronajímatel je a v rozhodném období byl vlastníkem či nájemcem pozemků:

pare. č. 1195, 1183 a 1196 zapsaných u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Přerov, v katastru nemovitostí na LV č. 10001 v k. ú. Dluhonice, obec Přerov a 
výlučným vlastníkem pozemků pare. č. 549, 633/53, 633/54, 528/2, 528/1 a 528/3 zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov, v katastru nemovitostí 
na LV č. 10001 v k. ú. Předmostí, obec Přerov (předmětné pozemky pro účely této smlouvy 
dále také jen jako „Pozemky").

II.
1. Pozemky uvedené v článku I. této dohody byly užívány ŘSD ČR v souvislosti se stavbou 
„Dálnice Dl, 0137 Přerov -  Lipník" v období od 19. 8. 2020 -  31. 5. 2021.

2. Způsob a výše náhrady za užívání pozemků uvedených VčlrL jepředmětém této dohody.

III.
1. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli bude poskytnuta z titulu užívání pozemků 
citovaných v čl. I. finanční náhrada v celkové výši : (slovy:
jednostopadesátčtyřitisícosmsettřináct korun českých).

Náhrada za užívání pozemků byla stanovena pro část roku 2020 dle Cenového výměru MF č. 
01/2020 ze dne 17. prosince 2019 a pro část roku 2021 dle Cenového výměru MF č. 01/2021 ze 
dne 7.prosince 2020 a byla vypočtena následujícím způsobem:



. \  r i  r x
03MP-006349

M M P r / S M L / 1 2 4 1 / 2 0 2 1\ T

Pozemek 
pare. č. Počátek Ukončení Délka užívání 

(dny)
Nájemné

Kč/m2/rok
Výměra

m2

1195 k. ú. 
Dluhonice 19.8.2020 31.5. 2021 285 45 46

1183 k. ú. 
Dluhonice 19.8.2020 31.5.2021 285 45 157

1196 k. ú. 
Dluhonice 19.8.2020 31. 5.2021 285 45 132

549 k. ú. 
Předmostí 19. 8. 2020 31.5.2021 285 45 209

633/53 k. ú. 
Předmostí , _1|9. 8. 2020 31,5.2021

• • r
285 45 314

633/54 k. ú. 
Předmostí 19.8.2020 31.5.2021 285 45 44

528/2 k. ú. 
Předmostí 19.8.2020 31.5.2021 285 45 10

528/1 k. ú. 
Předmostí 19. 8. 2020 31. 5. 2021 285 45 3192

528/3 k. ú. 
Předmostí 19. 8. 2020 31.5.2021 285 45 302

Náhrada

Celkem 4406 154.813Kč

2. Náhrada ve výši 154.813 Kč (slovy: jednostopadesátčtyřitisícosmsettřináct korun českých) 
bude pronajímateli poukázána na účet uvedený v záhlaví této dohody Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR do 60 dnů ode dne, kdy bude ŘSD ČR doručena podepsaná tato dohoda.

IV.
Uzavřením této dohody jsou zcela vypořádány závazky smluvních stran vztahující se k užívání 
pozemků uvedených v čl. I. této dohody. Pronajímatel není tedy oprávněný požadovat po ŘSD 
ČR z titulu užívání těchto pozemků jakékoli další plnění.

V.
Tuto dohodu uzavírají smluvní strany na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Dohoda je vyhotovena ve 3 
stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a dvě 
vyhotovení obdrží ŘSD ČR.

VI.
Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti právního úkonu podmíněné 
jeho předchozím schválením Radou města Přerova na její 68 . schůzi konané dne 1 9 .8 .2021 
usnesením č. 2 5 -2 9 /68 /7 /4021 .

V Brně dne 0 3 '06* 2021 V přerevě dne 2 3 -08- 2021

ředitel Závodu Brno pe-dní



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 141253105-312648-210831122811 , že tento dokument, který 
vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 1 listů, se 
doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: Bez zajištění

Subjekt, který konverzi provedl: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Datum vyhotovení doložky: 31 .08.2021


